
PRAVIDLA SOUTĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
VÁNOČNÍ OBRÁZEK S AUTOBUSEM 

 
1. Název a stručný popis soutěže: 

„Soutěž o nejkrásnější vánoční obrázek s autobusem: Vyhrajte polep, který rozzáří celé město!“ je 
spotřebitelská soutěž (dále jen Soutěž) určená pro širokou veřejnost nejen z města Ústí nad Labem a jeho 
okolí.  
Soutěžící se účastní Soutěže tak, že ve stanoveném termínu odevzdá Pořadateli jedním ze stanovených 
způsobů obrázek s motivem vánočního autobusu. Účast v této Soutěži je dobrovolná. Tato pravidla (dále 
jen Pravidla) jsou jediným dokumentem, který závazně a v plném rozsahu stanoví pravidla Soutěže. 
Každý soutěžící může do Soutěže odevzdat pouze jeden soutěžní obrázek. Odevzdaný obrázek není možné 
následně měnit za jiný.  
Autoři tří nejpovedenějších obrázků získají odměnu. 

2. Pořadatel Soutěže: 
Pořadatelem Soutěže je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. se sídlem Jateční 426, 400 19 Ústí 
nad Labem (dále jen Pořadatel). 

3. Doba trvání Soutěže: 
Soutěž se koná od 17. 3. 2025 do 30. 5. 2025 15:00:00 hod. včetně (dále jen Doba trvání Soutěže).  

4. Účast v Soutěži: 
Soutěžící v Době trvání Soutěže doručí Pořadateli obrázek s motivem vánočního autobusu na podkladě 
šablony dostupné na adrese dpmul.cz/o-nas/aktuality/soutez-autobus . Takto staženou šablonu je 
zapotřebí vytisknout na papír o velikosti minimálně A3 na šířku. Červeně označené části jsou místa, která 
nelze polepovat – dbejte proto, aby vaše kresba do těchto zón nezasahovala. 
Na zadní stranu svého výtvoru nezapomeňte připojit své jméno, příjmení, telefonní číslo a e-mailovou 
adresu. 
Hotový obrázek nám doručte nejpozději do 30. května 2025 jedním z následujících způsobů:  

• osobně na Zákaznické a informační centrum, Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem;  
• nebo na sekretariát DPMÚL, Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem;  
• případně zašlete poštou na adresu: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., sekretariát 

společnosti, Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem. 

5. Určení výherců, výhry: 
Odborná porota složená ze zaměstnanců Pořadatele vybere 3 nejlepší a nejzajímavější obrázky. Výherci 
budou odměněni následovně:  
1. místo: Váš návrh se stane vánočním polepem na vozidle DPmÚL a navíc získáte poukázku do KFC v 
hodnotě 2 000 Kč. 
2. místo: Poukázka do KFC v hodnotě 1 000 Kč. 
3. místo: 5x poukázka na pizzu zdarma v PIZZA HUT 
Součástí výběru odborné poroty budou rovněž 2 dodatečné obrázky, jež obsadí 4. a 5. místo pro případ, 
že některý z Výherců na 1. až 3. místě nesplní podmínky Soutěže anebo nepřevezme výhru. V takovém 
případě na místo vyřazeného Výherce, resp. Výherce, který si cenu nepřevzal, nastupují Výherci umístění 
v pořadí za ním a na jejich místa pak Výherci umístění na 4. a 5.místě, a to ve stejném pořadí. 

6. Oznámení a předání výher:  
Výherci budou vybráni na zasedání poroty dne 23.6.2025. Pro oznámení o umístění na výherní pozici bude 
použit e-mail, který Soutěžící uvedl na svém obrázku. Výherce bude kontaktován e-mailem oznamujícím 
výhru a obsahujícím návrh způsobu předání výhry. Tento výherní e-mail bude odeslán nejpozději 5. 
pracovní den po zasedání poroty. 
V případě, že výherce nebude reagovat na e-mail ohledně výhry, bude mu upozorňující e-mail zaslán ještě 
2x v následujících 4 pracovních dnech, aby se maximalizovala pravděpodobnost úspěšného kontaktu 
s výhercem. Pořadatel je taktéž oprávněn pokusit se Výherce kontaktovat telefonicky na telefonní číslo, 
které výherce uvedl na svém obrázku. Nepodaří-li se Pořadateli dohodnout s Výhercem předání výhry 



nejpozději do 15-ti pracovních dní od prvního kontaktování konkrétního Výherce, daná výhra v Soutěži 
přechází na Výherce v dalším pořadí. Není-li již dalšího Výherce, na kterého by výhra přešla, propadá výhra 
Pořadateli. Nepřevzatá výhra taktéž propadá Pořadateli. 
Podrobnosti ohledně termínu a místě předání denních výher budou Výhercům výher sděleny ze strany 
Pořadatele s přiměřeným předstihem. V případě zaslání výhry prostřednictvím doručovatele se Výherce 
zavazuje převzít výhru ve lhůtě stanované v oznámení zaslaném ze strany Pořadatele. V případě nepřevzetí 
výhra propadá Pořadateli.  
Účastí v Soutěži Soutěžící bere na vědomí, že Pořadatel je v souvislosti s předáním výher, pokud se 
Soutěžící stane Výhercem výhry, oprávněn pořizovat a uveřejňovat obrazové, zvukové či obrazově zvukové 
záznamy jeho osoby, jeho projevů osobní povahy (filmový záznam, video, fotografie, písmo, hlas apod.) a 
to včetně sdílení záznamu na sociálních sítích včetně zveřejnění osobních údajů Výherců výher v rozsahu 
jméno, a první písmenko z příjmení a neúplná adresa bydliště (výhradně název obce) ve sdělovacích 
prostředcích, na internetu, sociálních sítích nebo v propagačních materiálech a na produktech Pořadatele, 
dále na např.: facebook.com, na webové stránce pořadatele, a to nejméně po dobu jednoho (1) roku ode 
dne pořízení těchto záznamů. Rozhodnutí, zda Výherci výhry bude výhra předána s pořízením záznamu, 
který bude následně zveřejněn způsobem uvedeným v tomto odstavci Pravidel či zda bude výhra zaslána 
pouze na adresu dle dohody mezi Pořadatelem a Výhercem výhry přísluší Pořadateli. 

7. Kontaktní informace: 
Telefonická infolinka k Soutěži na území je v provozu v pracovní dny od 08:00 do 14:00 na tel. +420 475 
652 215. E-mailová adresa pro dotazy k Soutěži: dvorakova@dpmul.cz. 

8. Další podmínky vztahující se k Soutěži: 
Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit ze Soutěže obrázky, které neodpovídají zadanému tématu, mají 
vulgární či jinak nevhodný obsah nebo jinak odporují pravidlům Soutěže, a to bez jakékoliv náhrady a bez 
povinnosti uvádět důvody takového rozhodnutí. 
Soutěžící závazně prohlašuje, že obsah zaslaného obrázku skutečně sám vytvořil (nikoliv stáhnul z jiných 
zdrojů), že je jeho jediným autorem a že zaslaný obrázek neporušuje žádná práva třetích osob ani zákonné 
podmínky.  
Soutěžící svojí účastí v soutěži vyslovuje souhlas s tím, že v případě, že se stane výhercem, uděluje 
odevzdáním soutěžního obrázku Pořadateli oprávnění k výkonu práva tento obrázek užít v rozsahu a za 
podmínek uvedených v těchto pravidlech (licence), přičemž odměna za tuto licenci je zahrnuta v hodnotě 
příslušné výhry. 
Licence se uděluje jako výhradní, územně a množstevně neomezená, na dobu trvání majetkových 
autorských práv Soutěžícího a ke všem známým způsobům užití ve smyslu autorského zákona. V rámci 
poskytnuté licence je Pořadatel oprávněn provádět jakékoli změny soutěžního obrázku či ho jakkoli 
upravovat, spojovat s jinými díly a zařazovat jej do děl souborných, včetně v prostředí internetu a reklamy, 
a to sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Soutěžící souhlasí s tím, že při užití výherního obrázku v rámci 
poskytnuté licence může, ale nemusí být uváděno jméno Soutěžícího. 
Soutěžící odevzdáním soutěžního obrázku prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která 
jsou nebo mohou být překážkou platnému udělení této licence. Soutěžící se současně účastí v Soutěži 
zavazuje a prohlašuje, že disponuje i nezbytným souhlasem všech dotčených osob s užitím obrázku v 
rozsahu licence. 
Soutěžící nejsou oprávněni požadovat místo jakékoli výhry v Soutěži peněžní či jakékoli jiné plnění. 
Pořadatel není vůči Soutěžícím jinak zavázán a Soutěžící nemají nárok na jiná plnění než ta, která jsou 
uvedena v těchto pravidlech. Záruky na zboží získané v rámci Soutěže se řídí podmínkami jeho dodavatelů, 
kteří také vyřizují případné reklamace.  
Jakákoli výhra v Soutěži není právně vymahatelná. Nepřevzaté výhry v Soutěži propadají Pořadateli. 
Za jakékoli technické či telekomunikační obtíže či závady vzniklé v průběhu Soutěže, za rychlost 
technického připojení či jiné případné nedostatky vzniklé v souvislosti se Soutěží či v souvislosti se sítěmi 
elektronických komunikací, mobilních operátorů nebo s jejich dostupností pro Soutěžící ani za poškození 
a škody na počítačovém vybavení Soutěžícího a dalších osob v souvislosti s účastí v Soutěži či se 
stahováním materiálů v rámci této Soutěže Pořadatel neodpovídá 
O jakýchkoli námitkách v rámci Soutěže (kromě námitek týkajících se ochrany osobních údajů) rozhoduje 
Pořadatel. Pořadatel si vyhrazuje právo bez předchozího oznámení a bez náhrady změnit dobu trvání 
Soutěže, Soutěž odložit, přerušit anebo zrušit či jednostranně změnit nebo doplnit její pravidla kromě části 
pravidel týkajících se ochrany osobních údajů,  a to po celou dobu jejího trvání a tím způsobem, že změnu 
vyhlásí na webových stránkách, kde jsou vždy k dispozici platná a úplná pravidla. Právo Pořadatele ukončit 
Soutěž se týká především (nikoli však výlučně) případů, kdy z jakýchkoli důvodů není možné pokračovat 
podle plánu, např. z důvodu zásahu vyšší moci či nefunkčnosti informačních technologií, které jsou pro 
konání potřebné, nebo z jiných technických, organizačních či právních důvodů, které by mohly ovlivnit 
správu, bezpečnost, integritu a normální a řádný průběh Soutěže, a/nebo pokud není možné v Soutěži 
pokračovat kvůli napadení počítačů viry, falšování, neoprávněné intervenci, podvodu, technickému selhání 



nebo z jiných důvodů, které jsou mimo kontrolu Pořadatele a které naruší či ohrozí bezpečnost správy, 
férovost, integritu a řádný průběh Soutěže. 
Pokud dojde v souvislosti s předáním výhry v Soutěži k mimořádné, nepředvídatelné a neodvratitelné 
překážce vzniklé nezávisle na vůli Pořadatele (tzv. zásah vyšší moci), kvůli níž nebude možné zajistit 
předání výhry, nemá výherce nárok na předání další, tedy náhradní, výhry. Mezi zásahy vyšší moci patří 
například působení přírodních živlů, nenadálá změna bezpečnostní situace atd. 
Pořadatel je oprávněn kontrolovat splnění všech podmínek pro účast v Soutěži a v případě sporu posoudit 
a s konečnou platností rozhodnout o jakékoli otázce se Soutěží spojené. Pořadatel má právo vyloučit 
kteréhokoli ze Soutěžících ze Soutěže, pokud by takový Soutěžící porušoval její pravidla, a to bez nároku 
na náhradu nákladů či škody, která by vyloučením mohla Soutěžícímu vzniknout. Případné námitky proti 
průběhu Soutěže se zasílají písemně na adresu sídla Pořadatele uvedenou v těchto pravidlech, a to do 3 
pracovních dnů od ukončení Soutěže (námitky podané později nebudou brány v potaz). Rozhodnutí 
Pořadatele o námitce je konečné. 
Tato pravidla mohou být ve zkrácené verzi komunikována na propagačních materiálech v souvislosti se 
Soutěží, avšak tato úplná pravidla jsou považována v rámci Soutěže za jediná, úplná, konečná a závazná. 
Pořadatel nenese žádnou odpovědnost za jakékoli škody způsobené v souvislosti s nesprávným užíváním 
výher ze Soutěže. Účastí v Soutěži vyjadřuje soutěžící svůj souhlas s pravidly Soutěže a zavazuje se je plně 
dodržovat. 
Tato pravidla vstupují v platnost a nabývají účinnosti dne 1. 3. 2025. 


	PRAVIDLA SOUTĚŽE o nejkrásnější vánoční obrázek s autobusem
	1. Název a stručný popis soutěže:
	2. Pořadatel Soutěže:
	3. Doba trvání Soutěže:
	4. Účast v Soutěži:
	5. Určení výherců, výhry:
	6. Oznámení a předání výher:
	7. Kontaktní informace:
	8. Další podmínky vztahující se k Soutěži:


